№ 29 (171)
11 сентября 2020

11 сент
ября 2020 №

29 (171)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 сентября 2020 года                                                                                           № 9

О внесении изменения в Положение о сообщении лицами, замещающими муници-
пальные должности сельского поселения Верхнеказымский на постоянной основе, о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными коман-
дировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка,

реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации

 П о с т а н о в л я ю:
 1.  Внести в Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности

сельского поселения Верхнеказымский на постоянной основе, о получении подарка в связи с
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными ме-
роприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обя-
занностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от
его реализации, утвержденное постановлением главы сельского поселения Верхнеказымский
от 11 июня 2020 года № 6 «Об утверждении положения о сообщении лицами, замещающими
муниципальные должности сельского поселения Верхнеказымский на постоянной основе, о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками
и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и за-
числении средств, вырученных от его реализации» изменение, заменив в пункте 1 слова «их
должностным положением или» словами «протокольными мероприятиями, служебными ко-
мандировками и другими  официальными мероприятиями, участие в которых связано с».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского
поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором организа-

ционной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский М.Д.Калмаи-
рову.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 сентября 2020 года                                                                                                    № 69

О внесении изменения в Положение о сообщении лицами, замещающими должности
муниципальной службы администрации сельского поселения Верхнеказымский,

а также работниками организаций, в отношении которых сельское поселение
Верхнеказымский выступает единственным учредителем, о получении подарка в связи

с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими

служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе)
и зачислении средств, вырученных от его реализации

 П о с т а н о в л я ю:
 1.  Внести в Положение о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной

службы администрации сельского поселения Верхнеказымский, а также работниками органи-
заций, в отношении которых сельское поселение Верхнеказымский выступает единственным
учредителем, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с ис-
полнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации
(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное постановле-
нием администрации сельского поселения Верхнеказымский от 11 июня 2020 года № 52 «Об
утверждении положения о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной
службы администрации сельского поселения Верхнеказымский, а также работниками органи-
заций, в отношении которых сельское поселение Верхнеказымский выступает единственным
учредителем, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с ис-
полнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации
(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» изменение, заменив в пун-
кте 1 слова «их должностным положением или» словами «протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими  официальными мероприятиями, участие в которых
связано с».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского
поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором организа-

ционной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский М.Д.Калмаи-
рову.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик

11 сент
ября 2020 №

29 (171)
2СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -

ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 сентября2020 года
№70

О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвы-
чайных ситуациях природного и техногенного характера

и их обеспечения на территории сельского поселения
Верхнеказымский

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря
1994 года № 68-ФЗ         «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситу-
аций», постановлением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 22 сентября 2006 года № 229-п
«Об утверждении Положения о проведенииэвакуационных-
мероприятий на территории Ханты-Мансийского автоном-
ного округа - Югры в чрезвычайных ситуациях межмуници-
пального и регионального характера»постановляю:

1. Утвердить Положение о проведенииэвакуационныхме-
роприятий на территории сельского поселения Верхнеказым-
ский в чрезвычайных ситуациях муниципального характера
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить основными условиями первоочередного
жизнеобеспечения пострадавшего населения - обеспечение
светом, теплом, водой, питанием, медицинской помощью и
информацией.

3. Возложить ответственность за создание условий для пер-
воочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения на
комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского
поселения Верхнеказымский.

4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
сельского поселения Верхнеказымский предусмотреть перво-
очередное жизнеобеспечение пострадавшего населения сель-
ского поселения Верхнеказымский материальными ресур-
сами, организацию питания на базе существующих пунктов
общественного питания, оказание необходимой медицинской
помощи.

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором администрации сельского поселения Верхнека-
зымский В.В.Синцова.

Глава сельского поселения ВерхнеказымскийГ.Н.Бандысик

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский
от 10 сентября 2020 года № 70

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении эвакуационных мероприятий

на территории сельского поселения Верхнеказымский
в чрезвычайных ситуациях муниципального характера

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведенииэвакуационныхме-
роприятий на территории сельского поселения Верхнеказым-
ский в чрезвычайных ситуациях муниципального характера
(далее - Положение) определяет вопросы планирования, орга-
низации и проведенияэвакуационныхмероприятий органами
местного самоуправления сельского поселения Верхнеказым-
ский при возникновении чрезвычайных ситуаций муници-
пального характера (далее - чрезвычайные ситуации).

1.2. Эвакуационныемероприятия планируются постоянной
эвакуационной комиссией сельского поселения Верхнека-
зымский при участии администрации сельского поселения
Верхнеказымский при повседневной деятельности и осу-
ществляются при возникновении чрезвычайной ситуации.

1.3. Эвакуации подлежит население, попадающее в зону
чрезвычайной ситуации.

1.4.Эвакуацияпроводится в два этапа:
1) эвакуация населения из зон чрезвычайных ситуаций

проводится на общественные площади пунктов временного
размещения, расположенных вне этих зон. Под пункты вре-
менного размещения (далее – ПВР) используются учебные
заведения, клубы и другие соответствующие помещения,
созданные в соответствии с постановлением администрации
Белоярского района от 19 декабря 2013 года № 1926       «О
проведенииэвакуационныхмероприятий в чрезвычайных си-
туациях природного и техногенного характера и их обеспе-
чении на территории городского поселения Белоярский и Бе-
лоярского района», расположенные на территории сельского
поселения Верхнеказымский (по согласованию с председате-
лем постоянной эвакуационной комиссии городского поселе-
ния Белоярский и Белоярского района);

2) при затяжном характере чрезвычайной ситуации или не-

возможности возвращения в места постоянной дислокации
проводится перемещение населения из ПВР в пункты дли-
тельного проживания.

1.5. Вероятными источниками возникновения чрезвычай-
ных ситуаций, угрожающих здоровью и жизни людей, ос-
ложняющих производственную деятельность, на территории
Белоярского района могут быть:

лесные, торфяные и прочие пожары;
наводнения (паводки);
размораживание отопительных систем в зимнее время в

жилом фонде;
террористические акты.
1.6.В зависимости от времени и сроков проведения вводят-

ся следующие варианты эвакуации населения сельского посе-
ления Верхнеказымский, материальных ценностей:

упреждающая (заблаговременная);
экстренная (безотлагательная).
1.7. При получении достоверных данных о вероятности

возникновения аварии на потенциально опасных объектах
или стихийного бедствия проводится упреждающая (заблаго-
временная) эвакуация населения сельского поселения Верх-
неказымский, материальных ценностей из зон возможного
действия поражающих факторов (прогнозируемых зон чрез-
вычайных ситуаций).

1.8. В случае возникновения чрезвычайной ситуации про-
водится экстренная эвакуация населения сельского поселения
Верхнеказымский, материальных ценностей. Вывоз (вывод)
населения из зоны чрезвычайных ситуаций может осущест-
вляться при малом времени упреждения и в условиях воздей-
ствия на людей поражающих факторов источника чрезвычай-
ных ситуаций.

1.9. Решение на проведениеэвакуации населения, матери-
альных ценностей в зависимости от масштаба чрезвычайной
ситуации принимается главой сельского поселения Верхнека-
зымский.

1.10. Эвакуируемое население сельского поселения Верх-
неказымский, материальные ценности размещаются в безо-
пасных районах до особого распоряжения, в зависимости от
обстановки.

II. Планирование эвакуационных мероприятий

2.1. Планирование эвакуационныхмероприятий определя-
ется в плане эвакуации при возникновении чрезвычайных
ситуаций.

2.2. Проведениеэвакуации возлагается на постоянную эва-
куационную комиссию сельского поселения Верхнеказым-
ский и органы местного самоуправления сельского поселения
Верхнеказымский.

III. Организация проведения эвакуационных
мероприятий

3.1. При получении достоверного прогноза возникновения
чрезвычайной ситуации организуются и проводятсяэвакуа-
ционныемероприятия, цель которых заключается в создании
благоприятных условий для организованного вывоза или вы-
вода из зоны чрезвычайной ситуации населения сельского по-

11 сент
ября 2020 №

29 (171)
3

№29 (171)
1 п.л.

11.09.2020

селения Верхнеказымский.
3.2. Подготовительные эвакуационныемероприятия:
1) приведение в готовность постоянной эвакуационной ко-

миссии сельского поселения Верхнеказымский, администра-
ции ПВР и уточнение порядка их работы;

2) уточнение численности населения сельского поселения
Верхнеказымский, подлежащего эвакуации пешим порядком
и транспортом;

3) распределение транспортных средств;
4) подготовка маршрутов эвакуации, установка дорожных

знаков и указателей;
5) подготовка к развертыванию ПВР и сборных эвакуаци-

онных пунктов;
6) проверка готовности систем оповещения и связи;
7) приведение в готовность имеющихся защитных соору-

жений.
3.3.С получением сигнала на проведениеэвакуации населе-

ния сельского поселения Верхнеказымский осуществляются
следующие мероприятия:

1) оповещение председателя и членов постоянной эвакуа-
ционной комиссии сельского поселения Верхнеказымский,
предприятий и организаций, а также населения о проведени-
иэвакуации;

2) развертывание и приведение в готовность ПВР, сборных
эвакуационных пунктов;

3) сбор и подготовка к отправке в безопасные районы на-
селения, материальных ценностей, подлежащих эвакуации
(отселению);

4) подача транспортных средств к пунктам посадки насе-
ления сельского поселения Верхнеказымский на транспорт;

5) прием и размещение эвакуируемого населения в безопас-
ных районах, заблаговременно подготовленных по первооче-
редным видам жизнеобеспечения.

3.4. Временное размещение эвакуируемого населения сель-
ского поселения Верхнеказымский может осуществляться не
только по заранее отработанным планам, но и

проводиться в оперативном порядке.

IV. Обеспечение эвакуационныхмероприятий

4.1. В целях создания условий для организованного про-
веденияэвакуации планируются мероприятия по следующим
видам обеспечения:

1) транспортному;
2) медицинскому;
3) охране общественного порядка;
4) обеспечению безопасности дорожного движения;
5) материально-техническому;
6) связи и оповещения.